

Communiqué de presse

Le 9 novembre 2020

CHIFFRE D’AFFAIRES 3^{ème} TRIMESTRE : 95,7 M€ (+1,9% A PERIMETRE COMPARABLE)

CHIFFRE D’AFFAIRES 9 MOIS 2020 : 262,4 M€ (-22,3% A PERIMETRE COMPARABLE)

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémonique : ALPAR), **acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d’affaires des 9 premiers mois 2020.**

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable ¹
	2019	2020	% var	
Données non auditées				
1 ^{er} semestre	287,8	166,7	-42,1%	-31,7%
3 ^{ème} trimestre	124,6	95,7	-23,2%	+ 1,9%
9 mois	412,4	262,4	-36,4%	-22,3%

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

« Alors que le 3^{ème} trimestre marquait de réels signes de reprise qui nous laissaient augurer une tendance plutôt bonne pour le second semestre, l’annonce d’un nouveau confinement laisse planer une incertitude sur l’impact que cela produira. Nous avons abordé la seconde partie de l’année avec prudence, qui reste plus que jamais de mise. Toutes nos concessions sont pleinement opérationnelles, tandis que notre priorité reste la sécurisation des liquidités du Groupe. Nous devrions ainsi être en mesure d’annoncer très prochainement un renforcement de nos fonds propres visant à consolider notre situation financière ».

262,4 M€ de chiffre d’affaires consolidé cumulé au 30 septembre 2020

Le chiffre d’affaires du Groupe ressort à 95,7 M€ sur le 3^{ème} trimestre en croissance de +1,9% à périmètre comparable, annonçant le retour progressif à une activité normale constatée depuis le mois de juin. Les ventes cumulées sur les 9 premiers mois 2020 s’inscrivent à 262,4 M€, en baisse -22,3% à périmètre comparable, avec deux situations bien distinctes en véhicules particuliers et en véhicules commerciaux.

¹ Pour rappel, le périmètre comparable par rapport au périmètre réel :

En 2019, en VP, le Groupe a cédé en novembre et décembre ses quatre concessions Ford de Blois (41), Bourges (18), Orléans-Nord et Ford - Mitsubishi d’Orléans-Sud (45) et mis fin au 31/12/2019 à son activité de vente de VO en mode « pure player » exploitée sous la marque Zanzicar par la société Parot Digitals ; en VC, il a fait l’acquisition de son ex agent réparateur Iveco à Montauban en février 2019.

Le 30 avril 2020, en VP, le Groupe a cédé l’intégralité de son pôle Premium, avec effet rétroactif au 31 mars 2020.

Véhicules Particuliers : -22,4% en comparable à fin septembre 2020 ; +8,2% en comparable sur le 3^{ème} trimestre.

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2019	2020	% var	
1 ^{er} semestre	204,7	106,1	-48,2%	-34,0%
3 ^{ème} trimestre	91,0	65,0	-28,6%	+8,2%
9 mois	295,7	171,1	-42,1%	-22,4%

L'activité Véhicules Particuliers a généré un chiffre d'affaires de 171,1 M€ sur 9 mois, soit une baisse limitée à -22,4% à périmètre comparable, grâce à un 3^{ème} trimestre en croissance de +8,2% vs T3 2019 à 65,0 M€, affirmant la reprise d'activité amorcée depuis le mois de juin.

Les ventes de VO ont largement contribué à la reprise d'activité avec une hausse de +21,0% en comparable sur le seul T3, limitant la baisse cumulée sur 9 mois à -19,7% à périmètre comparable, et confirmant ainsi la pertinence de la stratégie du Groupe sur ce segment depuis maintenant 4 ans.

La baisse du chiffre d'affaires VN est de -27,3% à périmètre comparable, pour un marché immatriculations à -28,9% sur la période. Sur le T3, le chiffre d'affaires VN s'inscrit en très léger repli à -4,0%, pour un marché en recul de -3,0%.

Enfin les activités de services après-vente sont en baisse de -13,5% à périmètre comparable sur 9 mois, une progression limitée en comparable à +0,5% sur le T3.

Véhicules Commerciaux : -22,4% en comparable au 30 septembre 2020 ; -9,5% en comparable sur le 3^{ème} trimestre.

Chiffre d'affaires (en M€) Données non auditées	Données consolidées			Périmètre comparable
	2019	2020	% var	
1 ^{er} semestre	82,6	60,2	-27,1%	-27,5%
3 ^{ème} trimestre	33,3	30,4	-8,7%	-9,5%
9 mois	115,9	90,5	-21,9%	-22,4%

En recul de -22,4% à périmètre comparable, le chiffre d'affaires de l'activité Véhicules Commerciaux ressort à 90,5 M€ sur 9 mois, avec un 3^{ème} trimestre à -8,7%.

Sur la période de 9 mois, les activités de services se sont relativement bien maintenues, affichant ainsi une baisse limitée à -4,5% (-6,3% en comparable) ; le 3^{ème} trimestre ressort stable vs 3^{ème} trimestre 2019.

Le chiffre d'affaires VN cumulé sur 9 mois ressort en baisse de -24,1% (-20,6% pour le marché VU, -30,9% pour le marché VI), mais de seulement -8,5% sur le T3.

L'activité VO, souffrant encore d'une grande inertie à la reprise, recule de -40,0% sur 9 mois, et de -22,1% sur le T3.

Perspectives

Alors qu'un nouveau confinement est entré en vigueur dans notre pays depuis le 30 octobre, le Groupe reste pleinement opérationnel. Même si on peut supposer que les conséquences seront moins impactantes sur l'activité que lors du 1^{er} confinement, les concessions restantes ouvertes, il est difficile d'en évaluer à ce stade les effets.

Prochaine communication

25 février 2021 (après Bourse) : Chiffre d'affaires 2020

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis plus de 40 ans, le Groupe PAROT est un acteur majeur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (12 marques dont Ford, Mazda, Fiat, Alfa Romeo, Jeep, Iveco, Man et Fiat Pro) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2019, le Groupe abritait 32 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 922 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 560 M€.

[Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com](http://www.groupe-parot.com)

CONTACTS

Groupe PAROT

Marion Parot

Relations Médias

06 62 25 52 48

m.parot@groupe-parot.com

Champeil

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

ANNEXES

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T3 2019	T3 2020	% croissance	En % du CA T3 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	91,0	65,0	-28,6%	67,9%	+8,2%
Véhicules commerciaux	33,3	30,4	-8,7%	31,8%	-9,5%
Autres activités	0,3	0,3	0,0%	0,3%	0,0%
TOTAL	124,6	95,7	-23,2%	100,0%	+1,9%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE

Volumes (en nb d'unités)	T3 2019	T3 2020	% croissance	En % du volume T3 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	5 185	4 166	-19,7%	86,0%	+11,3%
Véhicules commerciaux	759	678	-10,7%	14,0%	-10,7%
TOTAL	5 944	4 844	-18,5%	100,0%	+7,6%

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	9 mois 2019	9 mois 2020	% croissance	En % du CA 9 mois 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	295,7	171,1	-42,1%	65,2%	-22,4%
Véhicules commerciaux	115,9	90,5	-21,9%	34,5%	-22,4%
Autres activités	0,8	0,8	0,0%	0,3%	0,0%
TOTAL	412,4	262,4	-35%	100%	-22,3%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE

Volumes (en nb d'unités)	9 mois 2019	9 mois 2020	% croissance	En % des volumes 9 mois 2020	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	17 669	10 287	-41,8%	83,4%	-26,6%
Véhicules commerciaux	2 672	2 051	-23,2%	16,6%	-23,2%
TOTAL	20 341	12 338	-39,3%	100,0%	-26,1%